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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도기반 확충

단위: 지도능력 전문성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 12,754,505 10,451,591 2,302,914

국 1,950,282 1,352,870 597,412

균 470,000 470,000 0

도 732,800 555,624 177,176

군 9,601,423 8,073,097 1,528,326

농촌 지도기반 확충 3,062,645 2,950,221 112,424

국 364,500 358,050 6,450

균 350,000 350,000 0

도 25,920 29,220 △3,300

군 2,322,225 2,212,951 109,274

지도능력 전문성 강화 671,601 661,077 10,524

국 22,750 22,750 0

도 0 1,800 △1,800

군 648,851 636,527 12,324

농촌 지도능력 향상 48,248 31,724 16,524

202 여비 39,748 23,224 16,524

01 국내여비 39,748 23,224 16,524

○농업지도 업무추진 23,148 14,624 8,524

○농업인 지도 활성화 16,600 8,600 8,000

경정 23,148,000원

경정 16,600,000원

충북 지도공무원 전문능력 향상 지원 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○충북 지도공무원 전문능력 향상 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

202 여비 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

01 국내여비 0 4,000 △4,000

○충북 지도공무원 전문능력 향상 0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

과학영농현장 기술지원 1,312,586 1,210,686 101,900

국 341,750 335,300 6,450

도 25,920 27,420 △1,500

군 944,916 847,966 96,950

종합검정실운영 28,900 28,000 900

국 14,450 14,000 450

군 14,450 14,000 450

201 일반운영비 9,192 8,292 900

국 4,596 4,146 450



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도기반 확충

단위: 과학영농현장 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,596 4,146 450

02 공공운영비 5,900 5,000 900

○종합검정실 장비유지비 5,900 5,000 900경정 5,900,000원

국 2,950 2,500 450

군 2,950 2,500 450

친환경농업 미생물센터 운영 300,000 200,000 100,000

206 재료비 250,000 150,000 100,000

01 재료비 250,000 150,000 100,000

○농업미생물 생산운영 재료

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원

직불제 이행점검 토양검사비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○토양검사 재료비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

병해충 예찰방제단 운영 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

201 일반운영비 5,100 10,100 △5,000

도 1,530 3,030 △1,500

군 3,570 7,070 △3,500

01 사무관리비 5,100 10,100 △5,000

○도서구입 및 홍보물 제작 5,100 10,100 △5,000경정 5,100,000원

도 1,530 3,030 △1,500

군 3,570 7,070 △3,500

농업인 경쟁력강화 및 전문경영 4,390,573 3,686,564 704,009

국 1,160,082 969,120 190,962

균 100,000 100,000 0

도 423,680 359,004 64,676

군 2,706,811 2,258,440 448,371

기술보급 2,321,660 2,171,660 150,000

국 585,320 585,320 0

균 100,000 100,000 0

도 257,778 257,778 0

군 1,378,562 1,228,562 150,000

과수 화상병 약제 피해 복구 지원사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○과수 화상병 약제 피해 복구 지원사업

150,000 0 150,000300,000,000원 * 1개소 * 50/100

농업인 학습단체 육성 282,560 256,860 25,700

도 41,280 41,226 54



부서: 농업기술센터

정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 241,280 215,634 25,646

기타 농업인 지원 15,700 5,700 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○농민회 우리쌀 경작행사 10,000 0 10,000

농촌지도사업 활력화 지원 130,960 130,260 700

도 39,288 39,078 210

군 91,672 91,182 490

201 일반운영비 57,560 54,860 2,700

도 17,268 16,458 810

군 40,292 38,402 1,890

01 사무관리비 57,560 54,860 2,700

○농업인단체 농업전문지 지원 34,440 31,740 2,700

-농촌지도자 회원 21,000 21,300 △300경정 60,000원 * 350명

도 6,300 6,390 △90

군 14,700 14,910 △210

-4-H회원 8,400 5,400 3,000경정 30,000원 * 280명

도 2,520 1,620 900

군 5,880 3,780 2,100

301 일반보전금 14,000 16,000 △2,000

도 4,200 4,800 △600

군 9,800 11,200 △1,400

06 민간인국외여비 6,000 8,000 △2,000

○농업인단체 선진농업기술 해외연수

6,000 8,000 △2,000경정 2,000,000원 * 3명

도 1,800 2,400 △600

군 4,200 5,600 △1,400

농업기술 정보지 보급지원 12,000 12,000 0

도 1,992 2,148 △156

군 10,008 9,852 156

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 1,992 2,148 △156

군 10,008 9,852 156

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○농업기술 정보지 제공(200명)(재원변경) 12,000 12,000 0

도 1,992 2,148 △156

군 10,008 9,852 156

농업인의 날 행사 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○농업인의 날 행사 지원 15,000 0 15,000

농업발전 기반구축 1,388,353 860,044 528,309

국 416,862 225,900 190,962

도 124,622 60,000 64,622



부서: 농업기술센터

정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 846,869 574,144 272,725

청년 농업인 영농정착 지원 247,701 6,800 240,901

국 171,862 3,400 168,462

도 21,900 0 21,900

군 53,939 3,400 50,539

307 민간이전 240,901 0 240,901

국 168,462 0 168,462

도 21,900 0 21,900

군 50,539 0 50,539

02 민간경상사업보조 240,901 0 240,901

○청년 농업인 영농정착 지원 240,901 0 240,901

국 168,462 0 168,462

도 21,900 0 21,900

군 50,539 0 50,539

농촌 창업 청년농업인 정착지원 107,408 0 107,408

도 32,222 0 32,222

군 75,186 0 75,186

307 민간이전 107,408 0 107,408

도 32,222 0 32,222

군 75,186 0 75,186

02 민간경상사업보조 107,408 0 107,408

○농촌 창업 청년농업인 정착지원 107,408 0 107,408

도 32,222 0 32,222

군 75,186 0 75,186

귀농귀촌인 유치지원 242,752 142,752 100,000

402 민간자본이전 175,000 75,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 175,000 75,000 100,000

○귀농귀촌단지 기반조성 지원 100,000 0 100,000

청년농업인 경쟁력 제고사업 90,000 45,000 45,000

국 45,000 22,500 22,500

군 45,000 22,500 22,500

307 민간이전 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○청년농업인 경쟁력 제고사업(통계목변경 증)

90,000 0 90,00045,000,000원 * 2개소

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 0 45,000 △45,000

국 0 22,500 △22,500

군 0 22,500 △22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 45,000 △45,000

○청년농업인 경쟁력 제고사업(통계목변경 감)

0 45,000 △45,000경정 0원

국 0 22,500 △22,500



부서: 농업기술센터

정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 22,500 △22,500

청년4-H회원 창업 성공모델 지원사업 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○청년4-H회원 창업 성공모델 지원사업 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

친환경 농업발전 연구개발 3,105,341 2,035,441 1,069,900

국 425,700 25,700 400,000

균 20,000 20,000 0

도 283,200 167,400 115,800

군 2,376,441 1,822,341 554,100

농기계이용 활성화 1,766,648 663,648 1,103,000

국 405,700 5,700 400,000

도 124,500 4,500 120,000

군 1,236,448 653,448 583,000

임대사업소 운영 491,170 488,170 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○감물 임대사업소 상수도 시설 공사 3,000 0 3,000

덕평 임대사업소 신축 1,100,000 0 1,100,000

국 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

군 580,000 0 580,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○덕평 임대사업소 신축 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

405 자산취득비 700,000 0 700,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 440,000 0 440,000

01 자산및물품취득비 700,000 0 700,000

○임대용 농기계 구입 700,000 0 700,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 440,000 0 440,000



부서: 농업기술센터

정책: 친환경 농업발전 연구개발

단위: 농업 개발센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업 개발센터 운영 200,393 207,393 △7,000

원예실증시험포 운영 200,393 207,393 △7,000

201 일반운영비 31,000 38,000 △7,000

01 사무관리비 1,000 8,000 △7,000

○원예실증시험포 시설관리 용역 및 운영비

0 7,000 △7,000경정 0원

과학농업 기술보급 759,898 759,998 △100

국 20,000 20,000 0

도 143,700 147,900 △4,200

군 596,198 592,098 4,100

친환경농업 기술보급 102,103 95,203 6,900

201 일반운영비 23,600 23,300 300

01 사무관리비 600 300 300

○우렁이양식장 국유재산 사용 대부료 300 0 300

206 재료비 23,000 18,000 5,000

01 재료비 23,000 18,000 5,000

○알받이용 우렁이 구입 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 1,600 0 1,600

12 기타부담금 1,600 0 1,600

○우렁이양식장 국유재산 사용 변상금 1,600 0 1,600

새기술보급사업 확산 479,000 493,000 △14,000

도 143,700 147,900 △4,200

군 335,300 345,100 △9,800

402 민간자본이전 370,000 384,000 △14,000

도 111,000 115,200 △4,200

군 259,000 268,800 △9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 370,000 384,000 △14,000

○오리사 깔짚 자동살포시스템 보급 시범

0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 4,200 △4,200

군 0 9,800 △9,800

친환경농업 생산지원 138,795 131,795 7,000

201 일반운영비 21,000 20,000 1,000

01 사무관리비 16,000 15,000 1,000

○관상용 고추 홍보용 화분케이스 제작

0 10,000 △10,000

○고추영농기록장 제작

8,000 5,000 3,000

○배추영농기록장 제작 8,000 0 8,000

경정 0원

경정 8,000원 * 1,000개

8,000원 * 1,000개

207 연구개발비 6,000 0 6,000

03 시험연구비 6,000 0 6,000



부서: 농업기술센터

정책: 친환경 농업발전 연구개발

단위: 과학농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신품종 비교전시포장 운영재료

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

농촌자원 연구개발 378,402 404,402 △26,000

균 20,000 20,000 0

도 15,000 15,000 0

군 343,402 369,402 △26,000

농산물 종합가공 기술지원 283,402 309,402 △26,000

201 일반운영비 147,260 168,260 △21,000

01 사무관리비 121,860 142,860 △21,000

○HACCP 사후 관리비 7,000 12,000 △5,000

○농산물가공아카데미 교육 강사수당 0 16,000 △16,000

-기초반 0 8,000 △8,000

-창업반 0 8,000 △8,000

경정 7,000,000원

경정 0원

경정 0원

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○농산물가공아카데미 교육 실습 재료

0 5,000 △5,000경정 0원

특성화 농산물 생산연구 1,255,149 905,149 350,000

옥수수·배추 생산기반 구축 672,819 322,819 350,000

주민주도형 지역균형뉴딜 우수사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○스마트 옥수수 가공유통시설 설립(2021년 특

별교부세 3억) 350,000 0 350,000

행정운영경비(농업기술센터) 896,216 874,216 22,000

인력운영비(농업기술센터) 806,415 784,415 22,000

인건비(농업기술센터) 806,415 784,415 22,000

101 인건비 806,415 784,415 22,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 806,415 784,415 22,000

○2021년 임금협상에 따른 소급분 22,000 0 22,000

재무활동(농업기술센터) 44,581 0 44,581

보전지출(농업기술센터) 44,581 0 44,581

반환금 44,581 0 44,581

802 반환금기타 44,581 0 44,581

01 국고보조금반환금 35,029 0 35,029

○신기술시범 924 0 924

○과학영농현장기술지원 953 0 953

○농작물병해충예찰사업 465 0 465

○농가경영개선지원 2,494 0 2,494



부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업전문인력양성 19,397 0 19,397

○농업기계안전교육사업 33 0 33

○농식품가공체험기술보급 829 0 829

○지역농업기술정보화 121 0 121

○사이버농업인 e-비지니스 75 0 75

○청년농업인 경영진단분석 컨설팅 85 0 85

○공익직불제 이행점검 토양검사비 538 0 538

○청년농업인 영농정착 지원 9,115 0 9,115

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,552 0 9,552

○농촌지도사업 활력화 지원 1,285 0 1,285

○새기술보급사업 확산 1,720 0 1,720

○농촌생활활력화 새기술보급 3,101 0 3,101

○농촌생활활력화 새기술보급(지방이양) 2,273 0 2,273

○청년농업인 영농정착 지원 1,173 0 1,173


